DECISÃO DE RECURSO

CREDENCIAMENTO 011/2021

A Comissão Permanente de Lici-
tação, através do Departamento
de Compras e Licitações resolve
comunicar a decisão de Recur-
so administrativo interposto pela

famílias que se encontrarem em
situação de vulnerabilidade so-
cial.

DATA DA VIGÊNCIA: 01 de julho
de 2021 a 01 de julho de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
5.644,80 (cinco mil seiscentos
quarenta quatro reais e oitenta
centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

LOCATÁRIO

SÉRGIO KLOCZKO
LOCADOR

EXTRATO DE CONTRATO N°

093/2021
PROCESSO N° 120/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 031/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: CARESTRE-
AM DO BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS

OBJETO: - Contratação de em-
presa autorizada para realização

recorrente Ana Cláudia Kubiaki.

1. conclui-se pelo INDEFERI-
MENTO do recurso interpos-
to pela recorrente Ana Cláudia
Kubiaki, informa-se que após
análise realizada, conclui-se por
manter a pontuação e classifica-
ção inicial da recorrente.

Cruz Machado, 30 de junho de
2021.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°
092/2021

PROCESSO N° 119/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

035/2021.

LOCATÁRIO: Prefeitura Munici-
pal de Cruz Machado

LOCADOR: SÉRGIO KLOCZKO

OBJETO: É objeto da presen-
te dispensa de licitação visa à
locação do imóvel de Sérgio
Kloczko, habilitado e credencia-
do no credenciamento 006/2020,
para servir de moradia para as

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2263 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 02 DE JULHO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

de manutenção preventiva, com
troca de peças de desgaste, em
equipamento de radiologia insta-
lado e de uso do hospital Santa
Terezinha desta municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 01 de ju-
lho de 2021 a 01 de outubro de
2021

VALOR DE CONTRATO: R$
9.720,00 (nove mil e setecentos
vinte reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

CARESTREAM DO BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS

CONTRATADA

Edição N° 2263  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 02 de Julho de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2263  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 02 de Julho de 2021

DIVERSOS

02/07/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Jose Maria Ribeiro 1446 01/07/2021 01/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 01/07/2021 01/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 01/07/2021 01/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 01/07/2021 01/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 01/07/2021 01/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava RANGER AYT-6510 Transporte de Pacientes

DANIEL RODRIGUES DE LARA 1450 01/07/2021 01/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

DANIEL RODRIGUES DE LARA 1450 02/07/2021 02/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes